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PARTIA DREJTESI, INTEGRIM DHE UNITET

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR
PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021

. PASQYRAT FINANCIARE 2021

(Té gjitha shumal jané né monedhén Leké, pérveg kur shprehen ndryshe)

Nr . Pérshkrimi i Elementéve

Shénime

- Viti Raportues
31.12.2021

Viti Paraardhés

31.12.2020

2

L AKTI¥HT

Nd T ]
1 Mytef onetare dhe ekuivalentét e tyre

2/’% jta dhe interesi i arkétueshém
_3Khtribute t8 arkétueshme

Inventaré dhe shpenzime te

4 parapaguara

5 Investime financiare afat gjata
Aktive té kufizuara pér investime ne

6 toka, ndértesa dhe pajisje

7 Toka, ndértesa dhe pajisje

8 Investime té tjera afatgjata
Totali i aktiveve (I)

5

5,912,390

2,835,785

. 8,748175

21,522,371

3,269,181

24,791,552

I.  DETYRIMET

1 Té pagueshme
2 Déftesa té pagueshme

3 Kontribute té marra né avancé
4 Grante
5 Premtime té kushtézuara pér té dhéns

6 Hua afat gjaté
Totali i detyrimeve (II)

I1I AKTIVET NETO
1 Té kufizuara

179,919

179,919

957,165

957,165

loke ose vepra arti té dhuruara pér t'u
pérdorur pér géllime specifike me
pércaktimin gé té ruhen apo té mos
shiten.
Aktive té dhuruara me géllimin pér t'u
investuar dhe siguruar prej tyre burime
té pérhershme té ardhurash

2 Té pakufizuara

8,568,256

23,834,387

Totali i aktiveve neto (III)

10

8,568,256

23,834,387

TOTALI AKTIVIT NETO DHE
DETYRIMEVE

8,748]175

Shénimet mbi pasqgyrat financiare né faget vijuese jané

financiare.

24,791,552

pjes¢ pérbérése e kétyre pasqyrave
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PASQYRA E AKTIVITETEVE (PERFORMANCI:S)

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021
(Té gjitha shumat jané né monedhén Leké, pérveg kur shprehen ndryshe)

Viti Raportues Viti Paraardhés

Nr Pérshkrimi i El ]
e Shénime  31.12.2021 31.12.2020
\
A NdryéhinfiiﬁH aktivet neto_té pakufizuara :
T ; :
ura nga tarifat e antarésimit 578,900 1,885,722
T&ardhura nga donacionet dhe kontrib. vullnetare -
Té ardhura nga grantet, geveritare,agjenci t& tjera 13,000,360 7,447,475
Té ardhura nga investimet apo dhurimet 40,000 -
Tarifat pér shérbimet - -
Té ardhura nga aktivitetet tregtare - =
Té ardhura té tjera 223,730 -
Totali i té ardhurave e : ' L 13,842,990 9,333,197
Aktive neto té gliruara nga kufizimet:
Realizimi i kufizimeve t& programit - -
Realizimi i kufizimit pér blerjen e pajisjeve - s
Pérfundimi i kufizimit t& afatit _ _ - -
Totali iaktiveve neto té ¢liruara nga kufizimet ; ; i - -
Totali i té ardhurave ngé aktivet neto té pakufizuara: 13,842,990 9,333,197
Shpenzime pér aktivitetet
Aktiviteti-Fushata zgjedhore - 5
Shpenzime administrimi e té tjera té pérgjithshme (29,109,121) (9,995,359)
Krijim dhe rrite fondesh (Sistemim) _ - =
Totali i shpenzimeve . ' o - (29,109,121) (9,995,359)
Rritja / Rénia né aktivet neto té pakufizuara (A) R (1;5,2__66_,131] (662,162)
B Ndwshimm@ufhuam :
Kontributet i =
Té ardhurat nga investimet afat gjata - -
Fitimi i realizuar dhe i parealizuar nga invest.
afatgjata - .
Humbja aktuariale nga obligacioni vijetor - -
Aktivet neto té ¢liruara nga kufizimet (minus) - -
Rritja / Rénia né aktivet neto pérkoh.té kufizuara (B) | ' - =
C_Ndryshimi né aktivet neto (A+B) 10: 15,266,131 662,162
Aktive neto né fillim té vitit 23,834,387 24,496,549
Aktive neto né fund té vitit 8,568,256 23,834,387

Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave
financiare.



PARTIA DREJTEST, INTEGRIM DHE UNITET PASQYRAT FINANCIARE 2021

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

PER VITIN E MBYLLUR ME 31 DHJETOR 2021
(Té gjitha shumat jané né monedhen Leké, pérveg kur shprehen ndryshe)

Viti Raportues Viti Paraardhés

Nr Pérshkrimi i Elementéve Shénime 31.12.2021 31.12.2020

I AKTIVITETET E SHFRYTEZIMIT _
NDRYSHIMET NE AKTIVET NETO (15,266,131) (662,162)

Rregullimet pér pérputhjen e ndrysh. né aktivet neto
me fluks_lg’et eto nga aktivitetet:

Amoyphzimi dhe zhvlerssimi 433,396 502,429

2 'Humbjet nga dalja jashté pérdor. e makineri
pajisjeve - -
Kontributet jo né para . -
Rritjet/ Réniet jo né para té inventaréve 2 ;
Kontributet e kufizuara pér invest.né dhurime/
ndihma = .
‘Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet afatshkurtra:
Té tera té arkétueshme . =
Bamirési né mirébesim té arkétueshme

Té pagueshme (777,246) (417,315)
Bamirési mbi baza Vjetore_ B
Flukse neto ngé'aktivifetet e shfrytézimit i (15,609,981) (577,048)

Il AKTIVITETET INVESTUESE

Blerje / Shitje investimesh - -
Blerje / Shitje e Aktiveve afatgjata - -
Principal i arkétuar nga déftesat e arkétueshme - -
Té arkétuara né avancé nga déftesa té arkétueshme - -
Flukse neto nga aktivitetet investuese _ - -
1l AKTIVITETET FINANCUESE

Principal i paguar pér déftesat e pagueshme

Flukse neto nga aktivitetet financuese i e s 5
IV Rritje/Rénie neto e mjeteve monetare(I+I1+111) ' ~ (15,609,981) (577,048)

Mjete monetare dhe ekuivalents né fillim_ta

periudhés 21,522,371 22,099,419

Mjete monetare dhe ekuivalenté, né fund té

periudhés 5,912,390 21,522,371

Mjete monet. té paguara gjate periudh, pér interesa 2 -
Mijete monet. té paguara gjaté periudh. pér tatim taksa - =
Shénimet mbi pasqyrat financiare né faget vijuese jané pjesé pérberese e kétyre pasqyrave
financiare.

Kéto pasqyra financiare jané aprovuar dhe jané firmosur nga:

Kryetari i Partisé Hartuesi
Shpétim Idrigj Ermira Lulo
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE

PER VITIN E MBYLLUR Mi; 31 DHJETOR 2021
(Té gjitha shumat jané né monedhén Leké, pérveg kur shprehen ndryshe)

1. INFORMACIONE TE PERGJITHSHME

Partia Drejtési, Integrim dhe Unitet, éshté themeluar me 11 Mars 2011 dhe vepron ng
perputhje me ligjin nr.8580 date 17.02.2000 "Pér Partite Politike”, i ndryshuar, statutin i saj
dhe kuadrin ligjor shqiptar.

Ajo éshté njé organizim politik i qytetaréve té grupuar me vullnet té liré mbi bazén e ideve,
bindieve

territori

e interesave politike, me struktura te organizuara mbi bazén e ndarjes
, t€ cilét synojné té ndikojné né jetén e vendit népérmjet pjesmarrjes né zgjedhje
dhe pérfagésimit ne organet e pushtetit.

Burimet financiare té Partise pérbéhen nga kuotizacionet e anétarésis¢, nga granti qé jep
buxheti i shtetit sipas ligjit, nga ndihma e dhurata publike qé njeh ligji pér partite politike, si
dhe nga ¢do burim tjetér te lejuar nga legjislacioni né fugqi.

Veprimtaria ekonomike e partisé administrohet nga Kryetari i Partis¢, i cili kontrollon
pérdorimin e burimeve financiare né funksion té aktiviteteve dhe géllimeve t& partisé, si dhe
shqyrton raportet financiare para dorézimit té tyre né organet kompetente shtetérore dhe t&
partisé.

2. DEKLARATE E PAJTUESHMERISE ME SKK-TE PER OJF-1i
Pasgyra financiare jang pérgatitur dhe paragiten né pérputhje me Standardin Kombétar té
Kontabilitetit pér Organizatat jo Fitimprurese (SKK pér OJF-tg), dhe me kérkesat e ligjit “Pér

kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”.

3. BAZAT EMATJES TE PERDORURA

Pasqyrat financiare, pérvec informacionit té flukseve té mjeteve monetare, jané pérgatitur
duke pérdorur bazén e t& drejtave dhe detyrimeve t& konstatuara té kontabilitetit. Mbi bazén
e t¢ drejtave dhe detyrimeve té konstatuara, elementét njihen si aktive, detyrime, aktive
neto, té ardhura apo shpenzime kur ato plotésojné pérkufizimet dhe kriteret e njohjes pér
kéto zéra,

Pér matjen e vlerave monetare t& aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe shpenzimeve, né
pasqyrat e saj financiare, partia ka zgjedhur si bazé matjeje kosto historike dhe né raste t&
veganta baza té tjera matjeje té lejuara nga standardet.

Paraqitja e tyre éshté bérg né monedhen vendaase, Leké Shqiptar ("lek&”).
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4. PERMBLEDHIJE E POLITIKAVE KONTABEL ME TE RENDESISHME PER KUPTIMIN E
PASQYRAVE FINANCIARE

4.1 Mjete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Mjetet monetare pérfshijng, mjete monetare né arké dhe banké, llogari rrjedhése, si dhe,
investime né tregun e parasé dhe tregje té tjera shumé likuide me kontrata jo mé té gjata se
tre muaj, té cilat jané objekt i njé rreziku jo domethénés te ndryshimeve né vlers.

Flukset monetare jang hyrjet ose daljet e mjeteve monetare dhe ekuivalentét e mjeteve
monetare i)él' veprimtari t& shfrytézimit, aktivitet investuese ose financuese.

4.2 Té drejta té arkétueshme dhe té pagueshme

Matja fillestare e t& arketueshmeve dhe pagueshmeve béhet me vlerén e drejté dhe mé pas
njihen

e koston e amortizuar, duke pérdorur metodén e interesit efektiv minus provizionet

pér z\l)'; erésim. Interesi mbi té arkétueshmet e pakthyera njihet mbi bazén e kontabilitetit t&

té drej
s

ave té konstatuara.
4.3 Inventarét

Inventarét njihen, né pérputhje me pércaktimet e béra né SKK 04 - Inventarét, kur subjekti i
kontrollon apo zotéron ato ekonomikisht apo ligjérisht, dhe kur kostoja matet n& ményré té
besueshme. Njohja e inventaréve béhet zakonisht né momentin e pérfitimit. Vlerésimi i
mépasshém, pas njohjes fillestare, matet me vlerén mé t& ulét midis kostos dhe ¢cmimit tes
vlerésuar té shitjes pakésuar me kostot pér t'u pérfunduar dhe shitur.

4.4 Toka, ndértesa, pajisje

Aktivet afatgjata materiale (AAM-t&) njihen si njé aktiv vetém nése: aktivi kontrollohet nga
partia, &shté e mundur qé pérfitime té ardhshme ekonomike nga pérdorimi i aktivit t& hyre
dhe kostoja e aktivit mund té matet me besueshméri. Regjistrimi fillestar i AAM-sé béhet

zakonisht e momentin e parftimit té tij nga blerja apo prodhimi dhe matet me kosto.

Né pasqyrén e pozicionit financiar njé element i AAM-sé paraqitet me kosto minus
amortizimin e akumuluar dhe ndonji humbje t& akumuluar nga zhvlerésimi,

Kostot gé kané t& b&jné me pérmirésimet e mépasshme i shtohen kostos sé A AM-sé vetém
nése ato pérmbushin kriteret e pérkufizimit t& AAM-ve dhe kriteret pér njohjen e aktiveve
né pasqyrén e pozicionit financiar. Kostot qé lidhen me mirémbajtjet dhe riparimet e
vazhdueshme njihen si shpenzime gjaté vitit ushtrimor.

Amortizimi llogaritet mbi bazén e metodés sé vlerss s€ mbetur pér té gjitha vitet e jetés
ekonomike té& aktivit, me norma vjetore, ndértesat 5% dhe té tjerat 15%, 20%.
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4.5 Té ardhura dhe shpenzime

Té ardhurat pérfagésojné flukse hyrése, gjaté periudhes sé raportimit, té pérfitimeve
ekonomike apo formave te tera t&¢ mundshme té pérfitimeve, qé rezultojné né rritjen e
aktiveve neto té pakufizuara,

Shpenzimet jané flukse dalése, gjaté periudhés raportuese, té pérfitimeve ekonomike apo
formave té tjera t¢ mundshme t& pérfitimeve, qé rezultojné né pakésimin e aktiveve neto té&
pakufizuara.

Kontributet e marra njihen si t¢ ardhura ose fitime né periudhén kur merren dhe si aktive,
pakésim té detyrimeve apo shpenzimeve né varési té formés sg perfitimit t& marré,
Kontributet ¢ marra maten me vlerén e tyre té drejté. Kontributet e marra paraqiten si
ndihma t& kfifizuara ose té pakufizuara. Kur merr kontribute né shérbime partia i
p'érshkrua/n} to né programet apo aktivitetet pér té cilat jané pérdorur kéto shérbime,
pérfshiré hatyrén dhe shkallén e kontributit pér periudhén si dhe shumén e njohur si té

ardhur pér periudhén.

Kontributet e dhéna do té njihen si shpenzime né periudhén kur jané dhéné dhe si pakésim i
aktiveve apo shtim i detyrimeve, né varési Kjo té formés sé pérfitimit t& dhéné. Kontributet e
dhéna maten me vlerén e drejté té aktivit té dhénd ose, nése jan€ né formén e shuarjes sé njé
detyrimi té pérfituesit t¢ donacionit, do t& maten me vlerén e drejté t& detyrimit.

4.6 Transaksionet me monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé te huaj, qé plotésojné kushtet ne njohje, regjistrohet né
monedhén funksionale, duke zbatuar mbi shumén e monedhés si huaj kursin e
menjéhershém té kémbimit (spot). Né fund t& ¢do periudhe raportuese, zérat né monedhé té
huaj pérkthehen si mé poshté: zérat monetaré té shprehur né monedhé te huaj duke
pérdorur kursin e kémbimit te mbylljes (d.m.th. né datén raportuese); zérat jomonetaré g@

maten me kosto historike né g te i m&m—keﬁmme—dmm—

transaksionit; zérat jomonetaré qé maten me vlerén e drejté né monedhé té huaj duke
pérdorur kursin e kémbimit né datén kur éshte pércaktuar vlera e drejté. Diferencat e
kémbimit, qé krijohen gjaté shlyerjes sé zérave monetaré ose gjaté pérkthimit t& zérave
monetare me kurse kémbimi té ndryshme nga kurset e kémbimit, me t& cilat ato jané
pérkthyer né njohjen gjaté periudhés kontabél aktuale, ose né pasqyrat financiare té
méparshme, njihen si fitim (ose humbje) té periudhés kontabél kur ato lindin. Kurset e
kémbimit, t& pérdorura pér monedhat e huaja mé kryesore, mé 31.12.2021 jané 1 Euro =
120.76 Leké dhe 1 Dollar = 106.54 Leké.

4.7 Aktive neto

Aktivi neto éshté diferenca mes aktiveve dhe detyrimeve né datén e pasqyrés sé pozicionit
financiar. Aktivet neto, mbéshtetur né ekzistencén ose mungesén e njé kufizimi t& vendosur



”IjARTIA DREJTESI, INTEGRIM DHE UNITET

PASQYRAT FINANCIARE 2021

nga donatori, ndahen né: aktive neto t& kufizuara, dhe aktive neto té pakufizuara sipas
pércaktimeve té standardit kontabél pér OJF-té. Ndryshimi né aktivet neto rezulton nga
diferenca midis té ardhurave dhe shpenzimeve té& aktivitetit pér periudhén.

INFORMACION MBESHTETES PER ZERAT E PARAQITURNE PASQYRAT
FINANCIARE, NE RENDIN NE TE CILIN PARAQITEN NE CDO PASQYRE DHE ZE
PERKATES

5. Mijete monetare dhe ekuivalentét e tyre

Gjendjet e mjeteve monetare né banké dhe arké, né fillim dhe fund t& ushtrimit jané si mé
poshté:

Nr ? }) '. . Pérshkrimi i Element_é‘ve - Vlgilliggggtres : Vit;f;;?;g;? e
1 dffe Monstareis Arke 5,044,440 3,898,632
2 “Mjete Monetare ne Banke 867,950 17,623,739
3 Investime né Tregje shume Likuide . =
' Towll. e 2152371

Gjendjet e llogarive té likuiditeteve t& paragitura né pasqyrat financiare konfirmohen me
nxjerrjet e llogarive bankare dhe inventarét fiziké té monedhave né fund té ushtrimit.

Tepricat e shprehura né monedhé te huaj jané pérkthyer né Leké duke pérdorur kursin e
kémbimit t& shpallur nga Banka e Shqipérisé.

Ndérsa té analizuara sipas bankave, llogarive bankare dhe monedhés funksionale ato
paraqiten si vijon:

Vit Raportues Viti Raportues

NEC ' Llogarité bankare 31.12.2021 31.12.2020
1 Banka Kombétare Tregtare (BKT), Nr. 411445169CLTJCLALLGH 494,625 16,325,705
5 Credins Bank sh.a, Nr. 00000886391 373,325 1,298,034

Shuma e bankave | . 867,950 17,623,739
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6. Toka, ndértesa dhe pajisje

Vlera neto kontabél né fillim dhe né fund t& vitit ushtrimor pér aktivet afatgjata materiale
(AAM-t&) paragiten si vijon:

: L Parapagime
i o] : e Té tjera pér Aktive
Nr Gjendjet dhe Lévizjet TORAL o Ndenin Mjete ... aktive Materiale Totali

: L errene  me transporti Ml .

. i Jie . L : afatégjata dhe né

S Proces
A Kostoe AAMwe 01012021, o CL2947477. . 1406155 £ 4353810
Shtesa:_i = = s = s =

.‘"

Pa}cé'simet - - - - - -
Kosto e AAM-ve 31,12.2021 - S0 2947477 | L 1406155 S 453630
B Amortizimi AAM-ve 01.012021 S @17925) T i sesosy - (1,084,451)
Amortizimi ushtrimit “ - (319,433) (113,963) (433,396)
Amortizimi pér daljet e AAM-ve - = - = =
Amortizimi AAM-ve 31122021 : - (1,137358) - (380,489) - (1,517.847)
C  Zhvleresimi AAM-ve 01.01.2021 i s Laa - -
Shtesat - - - - - -
Pakesimet - 5 = 2 & -
Zhvlerésimi AAM-ve 31.12.2021 _ aodhin e s . “
D Vlera neto e AAM-ve 01.01,2021 - 2,129,552 1,139,629 - 3269181
E  Vieranetoe AAM-ve 31122021 o s LR1049 o L0DS 6 - 2,835,785

Si politiké kontabél pér ndjekjen e AAM-ve, partia ka zgjedhur modelin e kostos (SKK-5).
Vlerésimi fillestar né momentin e hyrjes s&¢ AAM-ve éshté béré me kosto dhe né datén e
mbylljes sé PF-ve paragiten me koston e tyre minus zhvlerésimin e akumuluar dhe ndonjs
humbje nga rénia e vlerés.

Gjaté ushtrimit ato nuk jané shtuar nga blerjet e aktiveve, por jané pakésuar me vlerén e
amortizimit pér shumén 433.396 leké, llogaritur sipas politikave kontabél. Drejtimi ka
llogaritur rénie té vlerés pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2021.
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7. Té pagueshme

Detyrimet afatshkurtra né fillim dhe né fund t& ushtrimit kontabeél paragiten né tabelén
vijuese:

MR redemimeenne VR v
1 Furnitoré pér mallra e shérbime
Top Chanell - 328,800
FSHU 29,366 35,985
AlbTelecom 4,770 5,800
UKT Tirang 4,320 8,400
Coffe Club 8,000 7,000
’,:' Qafshtama - 13,780
/" Dixhi Print 40,648 s
Univers Reklama - 58,972
2 Té pagueshme ndaj punonjésve - .
3 Sigurime shoqérore dhe shéndetésore 92,815 210,538
4  Té tjera 287,890
' Shuma _ _ 179,919 1,374,479

Té pagueshime ndaj furnitoréve pasqyron detyrimet nga blerja e mallrave dhe shérbimeve té
mbetura pa u likujduar né fund t& ushtrimit. Drejtimi mendon se té& drejtat e furnitoréve dhe
llogarive té tjera t& pagueshme jané paraqitur me vlerén e tyre reale.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shoqgérore dhe shéndetisore jané paraqitur
detyrimet e mbetura pa u paguar pér periudhén Dhjetor 2020.

foerey 11
8: I aranuralt

Té ardhurat e realizuara gjaté ushtrimit sipas burimit (kategorive) t& tyre paragiten si vijon:

_ i : (s i VitiRaportues Vit Paraardhés
Nr ! I’iérshkrmux_Elementéve 31122021 31.12.2020

Té ardhurat
1 Té ardhura nga tarifat e antarésimit 578,900 1,885,722

2 Té ardhura nga donacionet dhe kontributet vullnetare - -

Donacion né mjete monetare

Donacion né natyré kohe televizive, qera etj 40,000
3 Té ardhura nga grantet geveritare etj, 13,000,360 7,447,475

Té ardhura nga investimet apo dhurimet -
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5 Tarifat pér shérbimet 2 2
6 Té ardhura nga aktivitetet tregtare = =
7 Té ardhura té era 223,730 -
e Shumia = > e 13d0090) 9,333,197

Né “Té ardhura nga tarifat e antarésimit” jané pasqyruar shumat realizuar nga kuotizacionet
¢ anélarésisé té arkétuara gjaté vitit 2021.

Né “Té ardhura donacion né natyré, kohé televizive, gera eti” &shté pasqyruar njé ambient i
cili u dha donacion né natyré, i cili u pérdor si zyré elektorale gjaté Zgjedhjeve té
Pérgjithshme né vitin 2021 ne Njésing Administrative nr. 4 né Tirané.

Né “Té ardhura nga, /rantet qeveritare apo nga agjenci té tjera t& financimit” jané pérfshiré té
gjitha financimet néf buxhetore t& marra nga 1 Janari deri né 31 Dhjetor 2021. Shumés totale
té financuar nga buxheti prej 13.000.360 leks.

Né “Té ardhura té tjera” jang pérfshirg dy hyrje né llogarité bankare, njé né daté 22.09.2021
me vleré 30.000 Leké me pérshkrim shumé e kaluar gabim nga furnitori Eduart Vathi; dhe e
dyta né daté 11.11.2021 me vlers 193.730 Leké pér riparimin e automjetit pérfituar nga

siguracioni i automjetit prans shoqérisé Eurosig,
9. Shpenzime pér aktivitetet
a) Shpenzimet vjetore sipas natyrés

Shpenzimet pér aktivitetet pérbéhen nga shérbime e materiale t& konsumuara gjaté
ushtrimit, shpenzimet e personelit pér pagat dhe kontributet e sigurimeve shoqérore e
shéndetésore dhe nga shpenzime te tjera té funksionimit.

Shpenzimet e aktivitetit vjetor sipas natyrés sé tyre paraqiten né tabelen vijuese.

. i : o ; Vit Raportues Viti Paraardhés
o FPérshkrimi { Elementéve 31122021 31.12.2020

Matertate e konsumueshime

M

Shpenzime te tjera, materiale promocionale

Energji elektrike dhe uje (376,678) (356,973)
2 Shpenzime personeli

Paga dhe shperblime (8,962,495) (5,951,816)

Shpenzime per sigurime shogerore dhe shendetesore (1,284,927) (889,340)
3 Shpenzime konsumi dhe amortizimi (433,396) (502,429)
4 Shpenzime té tjera

Qera Ambjenti (1,636,443) (80,750)

Mirembajtje dhe riparime (65,100) (73,500)

Shpenzime per Sherbime Financiare (30,000) -

Printime (6.774,123) (203,820)

(1,412,000) -

Foni, Ndricim, Video, Ekran, Regji
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Baner dhe Konstruksione Skenike (350,648) (118,021)
Kancelari - (38,100)
Dhurata per te trete (171,550) (1,390,700)
Sherbim Katering (83,590) (127,400)
Sherbime Ligjore (84,100) =
Abonime Periodike (13,000) (14,040)
Materiale per zyren (356,023) (94,961)
Sherbime Informatike (90,000) -
Karburant (896,000) -
Sherbime Sigurimi ‘ (19,700} (19,914)
Transferime, Udhetin}) (292,000) (32,887)
Spenzime Telefoni Adptelekom (72,231) (69,600)
Shpenzime pér Re , mé (5,629,817) =
Te tjera ' - (16,261)
Shpenzime pér Internet (56,400) -
5 _Te ardhura dhe shpenzime financiare (interesa, dif. kursi etj.) (18,900) (14,847)
TOTALI I SHPENZI_MEVE e - (29,109,121) (9,995,359)

b) Shpenzimet e vitit raportues ndaré sipas aktiviteteve

Gjaté ushtrimit 2021, jané evidentuar dhe raportohen shpenzime té aktivitetit normal t&
funksionimit t& partisé, si dhe shpenzimet qé lidhen me procesin zgjedhor pér Zgjedhjet pér
Kuvend t& datés 25.04.2021. Shpenzimet e procesit zgjedhor pér Zgjedhjet pér Kuvend t
datés 25.04.2021 jané evidentuar nga ana joné né njé raport té vecanté, té cilat jané audituar
tashmé nga eksperti ligjor i caktuar nga KQZ. Pér kété arsye, né Pasqyrat Financiare pér
vitin 2021, nuk pasqyrohen té vecuara té ardhurat dhe shpenzimet e procesit zgjedhor pér
Zgjedhjet pér Kuvend té datés 25.04.2021.

10. Aktivet Neto

Aktivet neto té Partisé Drejtési, Integrim dhe Unitet né fund té vitit 2021 jané 8,568,256 leké
dhe jané aktive neto té pakufizuara. Ndérsa ndryshimi i aktivit neto pér vitin 2021 qé
rezulton nga diferenca midis té ardhurave dhe shpenzimeve eshté né shumén (15,266,131)
leké.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE
11. Ngjarjet pas datés sé pasqyrave financiare

Asnjé ngjarje e réndésishme nuk ka ndodhur pas datés sé miratimit té pasqyrave financiare.
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12. Shifrat krahasuese

Pasqyrat financiare té vitit 2021 jané hartuar dhe paragitur ng pérputhje me formatet gé jang
dhené né shtojcén e standardit pér OJF (SKK-té e pérmirésuara).




